---

<sup>34</sup> *STh* I, q. 40 a. 2 and a. 3.

<sup>35</sup> *STh* I, q. 40 a. 4. "Sed proprietates personalis Patris potest considerari dupliciter. Uno modo, ut est relatio, et sic iterum, secundum intellectum, praesupponit actum notionalem; quia relatio, in quantum huiusmodi, fundatur super actum. Alio modo, secundum quod est constitutiva personae, et sic oportet quod praeintelligatur relatio actui notionali, sicut persona agens praeintelligitur actioni."

<sup>36</sup> *I Sent.*, dist. 20, q. 1 a. 1 ad 1: "Generatio significat relationem per modum operationis, et etiam est operatio aliqua divinae naturae, secundum Damascenum. Et quamvis generatio non conveniat Filio, non tamen sequitur quod aliqua operatio conveniat Patri quae non conveniat Filio: una enim et eadem operatione Pater generat et Filius nascitur; sed haec operatio est in Patre et Filio secundum aliam et aliam relationem."

Finally, the relational understanding of the divine person leads Aquinas to maintain what may be called the ‘proper and distinct mode of action’ of each divine person. The nature of the Trinity is one; the power of the Trinity is one, and so is the creative and sanctifying operation of the Trinity as well. But, within the one operation of the Trinity, each person acts according to his proper relation. The foundation of this proper mode of action is found in the distinct mode of being (*modus existendi*) of each divine person: each person exists according to a proper mode of being, a mode which follows from the personal relation, that is to say, a mode of being which consists of the way each person possesses the divine essence.<sup>37</sup> Now, as one exists, one acts. The mode of action follows from the mode of being. Aquinas makes this explicit with reference to the Son. Commenting on John 1,3 (“Through him all things were made”), Aquinas explains that, if the formula “through him” of John 1,3 is taken to signify the causality of the Word with regard to the things produced, then the statement, “The Father does all things *through* the Son”, is not appropriation, but it is *proper* to the Word, because the fact that the Son is a cause of creatures is had from someone else, namely from the Father, from whom the Son has being.<sup>38</sup> The Son acts insofar

---

<sup>37</sup> *De potentia*, q. 2, a. 1, ad 13 : “Licet eadem natura sit in Patre et Filio, est tamen secundum alium modum existendi, scilicet cum alia relatione.” *De potentia*, q. 2, a. 5, ad 5 : “Sicut una et eadem est essentia trium personarum, non tamen sub eadem relatione, vel secundum eundem modum existendi est in tribus personis.” *De potentia*, q. 3, a. 15, ad 17: “Licet eadem natura sit Patris et Filii et Spiritus Sancti, non tamen eundem modum existendi habet in tribus, et dico modum existendi secundum relationem. In Patre enim est ut non accepta ab alio, in Filio vero ut a Patre accepta.”